
0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 5C.1J.DJC.Q.11.000025 e RENAO 

Dr. Carlos Alejandro Ruales Palacios 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital de LEMA GAYBOR SEGURIDAD LEGAYSEG CIA. LTDA, 
y reforma de estatutos, otorgada el 1 de Septiembre de 2008, ante el Notario 
Séptimo del! Distrito Metropolitano de Quito, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañias, mediante Memorando No. 
SC.J.DJC.Q.10.32 de 5 de Enero de 2011 y el Departamento de Inspección 
mediante Memorando No. SC.ICI.IC.Q.10.1143 de 21 de Diciembre de 2010, ¡han 
emitido informe favorable para su aprobación; : 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 
08237 DE 14 DE JULIO DE 2008; y, SC-IAF-SAF-DRH-CRH-Q-2010-327 DE 30 DE 
DICIEMBRE DE 2010; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital de US $400.00 a US $10.000.00, de, 
LEMA GAYBOR SEGURIDAD LEGAYSEG CIA. LTDA. y reforma de estatutos; en los términos 
constantes de la referida escritura; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: Que los Notarios Séptimo y Trigésimo Noveno del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 
aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y, 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de 
Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
constitución y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 
artículo, 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER: Que se cumplan con las inscripciones de las que trata el 
Art. 11 de la Ley de Vigilancia y Seguridad Privada, publicada en el Registro Oficial No. 130 
de 22 de Julio del 2003. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública.: 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en el Distrito Me     

  

  

de 2011 

| U E 
Dr. Carlos Alejandro Ruale Palacios 

DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑIAS, [SUBROGANTEA 
FSD/. Ele 
EXP. 90790 CY UE RINTENDENCIA 

  

e DETIOMPAÑÍAS Tr. 01.1.10.001528 NA 

  

 



Con esta fecha queda INSCRITA la precente 
Resolución, eds et No 0 dt anconncptanas 

se de asi curp miento a lo dispuesto en la 
misma, de conformidad a lo establecido en 
el Decreto E del 22 de Agesto de 1875, 
publicada ex resiste Gñicial 873 del 29 
de Agasts do MER 

2582 Quit a. 

A co IERCÁNTIL Se E, 

  

$


